
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 37 

DETERMINA 
N. 31 DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paola Scarso

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO SULLA 
RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI -  NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE  DEL  NUOVO  IMPIANTO  DI  SOLLEVAMENTO  ACQUE  BIANCHE  IN  SINISTRA  E 
DESTRA IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE 
DI VIALE D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
8
2
7
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Nell'ambito del territorio della Città di Vicenza, così come in altri siti della Provincia, il Genio Civile 

Regionale  ha  dato  avvio  ad  una  serie  di  interventi  di  difesa  idraulica  per  la  protezione  dalle 

esondazioni dei fiumi. 

In particolare per quanto riguarda il  fiume Bacchiglione il punto critico che è stato considerato 

prioritario è il tratto a cavallo di Viale Diaz, fino alla zona di Porta Santa Croce. Nell'area dei tratti  

in destra e sinistra idraulica dal Ponte su Viale Diaz verso Viale d'Alviano sono in corso i lavori che 

interessano  il  consolidamento  delle  sponde  del  fiume,  attraverso  la  realizzazione  di  muri  di 

contenimento e argini  in terra.  L'intervento insiste in parte su proprietà demaniale,  in parte su 

proprietà private tra cui anche le proprietà comunali, che sono costituite dalle sedi degli impianti 

sportivi  lungo  il  fiume,  piscine  e  campi  da  tennis  comunali,  che  saranno  così  protette 

dall'eventualità di ulteriori piene che dovessero interessare la città a seguito di eventi avversi.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN 33757  del  14/05/2012  si  è  provveduto  ad  affidare  alla 

Società di Ingegneria 2P & Associati srl di San Donà di Piave (VE) l’incarico della progettazione 

delle opere idrauliche di salvaguardia nell’area di viale Trento, Ferrarin e Brotton 1° stralcio che 

comprendeva anche l’analisi delle problematiche di scolo delle acque bianche e miste delle aree 

afferenti al fiume Bacchiglione nelle tratte oggetto dei lavori di messa in sicurezza idraulica a sud 

di viale Diaz e lo studio di fattibilità delle soluzioni progettuali per la sistemazione complessiva del 

sistema di acque bianche – miste afferenti al Bacchiglione nell’area compresa tra viale Diaz ed il 

ponte di viale d'Alviano.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 18/07/2012 è stato approvato lo studio di 

fattibilità  “Analisi  problematiche  di  scolo  delle  acque  bianche  e  miste  aree  afferenti  al  fiume 

Bacchiglione nelle tratte oggetto di messa in sicurezza idraulica a sud di viale Diaz”.

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

del 2.4.2013 hanno previsto, tra l’altro,  la realizzazione delle opere complementari ai lavori del 

Genio Civile lungo il fiume Bacchiglione e Astichello.

Con determinazione dirigenziale PGN 4261 del 17.1.2013 è stato affidato all’ingegnere Giovanni 

Carretta di Musile del Piave (TV) l’incarico della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica 

del fiume Bacchiglione tra il ponte di Viale Diaz e la passerella delle piscine – 1° stralcio e della 

progettazione preliminare del tratto a sud della passerella delle piscine.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  148 del  28.6.2013  è  stato  approvato  il  progetto 

preliminare  per  la  realizzazione del  sistema di  sollevamento  delle  acque  bianche in  sinistra  e 

destra idraulica del fiume Bacchiglione tra la passerella delle piscine e il ponte di Viale d'Alviano 

dell’importo complessivo di € 1.300.000,00, IVA compresa.

Con  determina  dirigenziale  PGN  51086  del  04.07.2013  è  stato  affidato  l’incarico  della 

progettazione definitiva per la realizzazione del sistema di sollevamento delle acque bianche in 

sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra la passerella della zona Piscine e il ponte di 

Viale d'Alviano al migliore offerente B&M Ingegneria Associazione Professionale ingg. Francesco 

Boghetto e Andrea Mori  di  Treviso per  l’importo di  € 14.900,00 + INARCASSA + IVA. Con il  

medesimo provvedimento è stato stabilito di riservare ad un successivo provvedimento l'incarico 

relativo alla progettazione esecutiva, direzione e contabilità lavori e coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D. Lgs. 81/08.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  217/79903  del  29.10.2013  è  stato  approvato  il 

progetto definitivo del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del 

fiume  Bacchiglione  tra  la  passerella  delle  piscine  e  il  ponte  di  Viale  d'Alviano  dell'importo 

complessivo di  € 1.300.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla C.DD.PP.

Con nota  in  data  7/1/2014,  acquisita  al  PGN 1003/14,  l'ing.  Andrea  Mori  di  B&M Ingegneria 

Associazione Professionale di Treviso, ha comunicato che a far data dal 1/1/2014 l'ing. Francesco 

Boghetto non fa più parte dell'Associazione Professionale, avendo cessato l'attività professionale 

a seguito di pensionamento. L'attività di B&M Ingegneria rimane comunque invariata, come pure i 

dati fiscali.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

Con determinazione dirigenziale PGN 9467 del 06.02.2014 è stato affidato alla B&M Ingegneria 

Associazione Professionale di Treviso l’incarico della progettazione esecutiva, calcolo delle opere 

in c.a., direzione e contabilità lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione ai sensi del D. Lgs. 81/08 per la realizzazione del sistema di sollevamento delle acque 

bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra la passerella della zona piscine ed 

il ponte di viale d'Alviano, per l'importo complessivo di € 25.000,00 + IVA 4% + IVA 22%.

Con determinazione PGN. 30569 del 15/04/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di realizzazione del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del 

fiume Bacchiglione tra la passerella della zona piscine ed il ponte di V.le D'Alviano dell'importo di € 

1.300.000,00 (IVA compresa) di cui € 955.563,15 per lavori a base d'appalto più € 24.200,00 per 

oneri per la sicurezza.

Con determinazione dirigenziale PGN. 74444 del 26/09/2014 i lavori di realizzazione del sistema di 

sollevamento  delle  acque  bianche  in  sinistra  e  destra  idraulica  del  fiume  Bacchiglione  tra  la 

passerella della zona piscine ed il ponte di V.le D'Alviano sono stati aggiudicati alla ditta CGC srl 

con sede in via F. Petrarca cv. 2 – 36077 Altavilla Vicentina (VI)  – P.IVA 03828800247 per il 

prezzo offerto di € 563.877,81 più € 24.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

per un totale di € 588.077,81 cui vanno aggiunti € 58.807,78 per IVA al 10% pari a complessivi € 

646.885,59.

Ai  fini  del  completamento  dell'opera  di  posa  delle  tubature  per  lo  smaltimento  delle  acque 

meteoriche, risulta ora necessario provvedere alla modifica di un tratto di rete dell'acquedotto, con 

l'esecuzione  di  un  cavallotto   in  Viale  Ferrarin  –  angolo  Via  Sartori,  da  realizzarsi  mediante 

fornitura e posa di tubazioni e verifica della  funzionalità della rete.

Per quanto riguarda l'esecuzione dei lavori, è stata interessata Acque Vicentine s.p.a., società di 

erogazione del Servizio Idrico Integrato nel territorio del Comune di Vicenza, la quale con nota in 

data 17/12/2014,  acquisita al PGN 103138 del 23/12/2014 ha quantificato in € 1.668,84 + IVA 

10%  la  spesa  relativa  all'intervento.  La  somma  complessiva  di  €  1.835,72  trova  copertura 

all'interno delle somme a disposizione del progetto esecutivo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

Acque  Vicentine  s.p.a.  dovrà  operare  nel  rispetto  della  normativa  cui  è  soggettivamente  ed 

oggettivamente tenuta in materia di lavori, servizi e forniture di cui al D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;    

• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria);

• Visto  il  D.M.I.  24 dicembre  2014 che sposta  il  termine  di  approvazione del  Bilancio  di 

Previsione 2015 al 31 marzo 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 

11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 

successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  €  1.668,84  +  IVA  10%  per  complessivi  €  1.835,72   per 

l'esecuzione  di  un  cavallotto  sulla  rete  idrica  in  Viale  Ferrarin  –  angolo  Via  Sartori, 

nell'ambito  dei  lavori  per  la  realizzazione  di  un  nuovo  impianto  di  sollevamento  acque 

bianche in sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione, tra la passerella della zona 

Piscine e il ponte di Viale D'Alviano;

2. di dare atto che i lavori saranno eseguiti da Acque Vicentine s.p.a., società di erogazione 

del Servizio Idrico Integrato nel territorio del Comune di Vicenza, alle condizioni contenute 

nella nota in data 17/12/2014,  acquisita al PGN 103138 del 23/12/2014,  agli  atti  – non 

soggetto a CIG;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell’impegno  n.  92367  al  cap.  n.  1972400 

“Bacchiglione-Astichello: opere complementari ai lavori del Genio Civile lungo il percorso 

dei fiumi” del bilancio dell’esercizio 2014 – residui, finanziato con mutuo, dove la somma è 

stata vincolata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 217/79903 del 29.10.2013; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

7. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 1.835,72 2015 1.835,72 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.835,72 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.835,72 OK 1.835,72

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 37 

DETERMINA N. 31 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paola Scarso; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - APPROVAZIONE SPESA PER ESECUZIONE DI UN CAVALLOTTO 
SULLA RETE IDRICA IN VIALE FERRARIN - ANGOLO VIA SARTORI - NELL'AMBITO DEI LAVORI PER LA 
COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA SUL FIUME BACCHIGLIONE, TRA LA PASSERELLA DELLE PISCINE E IL PONTE DI VIALE 
D'ALVIANO. CUP B39H13000010004 - NON SOGGETTO A CIG.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


